
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

14.07.2023                                                                                                            № 2575  

 

 

О перераспределении бюджетных ассигнований, предусмотренных            

на реализацию муниципальных программ города Мурманска  

и непрограммной деятельности органов местного самоуправления 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 10 решения Совета депутатов города 

Мурманска от 15.12.2022 № 42-574 «О бюджете муниципального образования 

город Мурманск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях 

улучшения качества предоставляемых услуг через укрепление и обновление 

материально-технической базы муниципальных учреждений в сфере культуры и 

искусства п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные на                

2023 год: 

1.1. На реализацию непрограммных направлений деятельности 

структурных подразделений администрации города Мурманска за счет средств 

бюджета муниципального образования город Мурманск:  

1.1.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на выплаты 

по решениям судов и оплату государственной пошлины, расходы по совершению 

исполнительных действий управлению финансов администрации города 

Мурманска, в сумме 7 600 000 (семь миллионов шестьсот тысяч) рублей                           

00 копеек. 

1.2. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Развитие культуры» на 2023–2028 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3533, за счет средств 

бюджета муниципального образования город Мурманск: 

1.2.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию основного мероприятия «Развитие сети учреждений сферы 

культуры и искусства» подпрограммы «Развитие и модернизация 

муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства» на 2023–2028 годы 

комитету по культуре администрации города Мурманска, в сумме                              

600 000 (шестьсот тысяч) рублей 00 копеек. 

1.2.2. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию основного мероприятия «Развитие сети учреждений сферы 

культуры и искусства» подпрограммы «Развитие и модернизация 



2 

муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства» на 2023–2028 годы 

комитету территориального развития и строительства администрации города 

Мурманска, в сумме 8 200 000 (восемь миллионов двести тысяч) рублей                          

00 копеек.  

2. Комитету по культуре администрации города Мурманска                 

(Крынжина Е.И.) внести соответствующие изменения в сроки, установленные 

постановлением администрации города Мурманска от 06.07.2022 № 1860                   

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Мурманска», в муниципальную программу 

города Мурманска «Развитие культуры» на 2023–2028 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3533. 

3. Управлению финансов администрации города Мурманска 

(Умушкина О.В.) внести соответствующие изменения в сводную бюджетную 

роспись бюджета муниципального образования город Мурманск и лимиты 

бюджетных обязательств на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета 

по развитию городского хозяйства Гутнова А.В. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                           Ю.В. Сердечкин  


